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 注）この資料は、保証対象請負金額を基に作成しております。
　１０月  －　  
　１１月  －　  
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Ａ　全般の状況

（１）５月分保証取扱高 １月  －　  
２月  －　  

件　　数 件 前　月　比 件 ％ 増 ３月  －　  
前年同月比 件 ％ 増

請負金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減

前年同月比 百万円 ％ 増 ( 29.0 )

保証金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減
前年同月比 百万円 ％ 増 　５月の保証請負金額の取扱は1,700億円となり、独立行政法人等、北海道及び市町村は

増加したが、国、地方公社及びその他の発注者の減少により、前年同月比では194億円
（２）５月までの累計保証取扱高（令和５年　４月～令和５年　５月累計） 12.9%の増加となっている。

　５月までの累計保証請負金額の取扱は4,285億円となり、前年同期比では963億円29.0%
件　　数 件 前年同期比 件 ％ 増 の増加となっている。

請負金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増

保証金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増
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Ｂ　発注の状況　～発注者別請負金額～

　５月の保証請負金額1,700億円のうち、発注者別で多いのは

 

１ 国 557 億円（全体の 32.8 %)

２ 市町村 457 億円（　同　 26.9 %)

３ 北海道 380 億円（　同　 22.4 %)

４ 独立行政法人等 203 億円（　同　 12.0 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同月比では、独立行政法人等(152億円299.7%増)、北海道

(82億円27.7%増)、市町村(41億円9.9%増)が増加し、その他(△45

億円63.7%減)、国(△39億円6.6%減)、地方公社(△5億円96.8%減)

が減少となっている。

　

　５月までの発注者別の累計では

 

１ 独立行政法人等 1,352 億円（全体の 31.6 %)

２ 市町村 1,026 億円（　同　 24.0 %)

３ 国 847 億円（　同　 19.8 %)

４ 北海道 600 億円（　同　 14.0 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同期比では、独立行政法人等(569億円72.7%増)、市町村

(163億円18.9%増)、北海道(117億円24.3%増)、その他(78億円

52.6%増)、地方公社(4億円74.3%増)、国(1億円0.2%増)が増加

している。

　

参考～道内市町村の前払実施状況（５月末）

　（注）増加寄与度とは、全体の増加率（＝成長率）に対し、それぞれの内訳項目の増減額が

　　　　どのくらい寄与したか（成長率を何％上下させたか）を表す数値であり、次式で示される。

　　　　増加寄与度＝（当該項目の当年度請負金額－前年度請負金額）/前年度の総額×１００

　＊なお、各項目の寄与度の合計は、全体の成長率とほぼ一致する。
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Ｃ　工事内容の状況

１．工種別請負金額

　５月の工種別保証請負金額は

 

１ 土木 1,081 億円（全体の 63.6 %)

２ 建築 290 億円（　同　 17.1 %)

３ 設計・調査・測量 218 億円（　同　 12.8 %)

４ 電気 63 億円（　同 　 3.7 %)

５ 管 21 億円（　同 　 1.3 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同月比では、土木(145億円15.5%増)、建築(34億円13.6%

増)、設計・調査・測量(20億円10.6%増)、機械器具設置(6億円

158.8%増)が増加し、電気(△4億円7.0%減)、管(△4億円17.5%減)、

その他(△3億円20.8%減)が減少となっている。

　

　５月までの工種別累計では

　

１ 土木 2,930 億円（全体の 68.4 %)

２ 建築 719 億円（　同　 16.8 %)

３ 設計・調査・測量 307 億円（　同　  7.2 %)

４ 電気 182 億円（　同 　 4.3 %)

５ 管 71 億円（　同 　 1.7 %)

などの順となっている。

　

　前年同期比では、土木(728億円33.1%増)、建築(187億円35.3%

増)、電気(55億円44.0%増)、設計・調査・測量(28億円10.3%増)、

管(8億円13.2%増)が増加し、機械器具設置(△37億円58.3%減)、

その他(△7億円14.1%減)が減少となっている。
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２．工事目的別請負金額

（１）　５月分

　５月の保証請負金額を工事目的別で見ると、産業基盤 601億円(全体の35.3%)、生活基盤 437億円(同25.7%)、

農林・水産 384億円(同22.6%)、治山・治水 172億円(同10.1%)、その他 105億円(同6.2%)の順となっている。

　前年同月比では、産業基盤(171億円39.9%増)、生活基盤(14億円3.5%増)、農林・水産(11億円2.9%増)が増加

し、治山・治水(△2億円1.4%減)、その他(△0.3億円0.4%減)が減少となっている。

　５月までの工事目的別累計では、前年同期比で、産業基盤(652億円45.2%増)、生活基盤(290億円33.7%増)、

治山・治水(14億円5.7%増)、農林・水産(5億円1.0%増)が増加し、その他(△0.3億円0.2%減)が減少となっている。

（１）治山・治水（国土保全）～ 172億円（対前年同月比 △2億円1.4%減）

　　　　　　 石狩川改修～北村築堤豊里（上流、下流）（岩見沢）、石狩川南永山地区（旭川）、

　　　　　　　　　　　利別川（足寄）、十勝川応急対策～幌岡導水門（浦幌）

　　　　　　 新桂沢ダム（三笠）

　　　　　　 丸松地区１１工区（遠別）

（２）農林･水産（第一次産業）～ 384億円（対前年同月比 11億円2.9%増）

　　　　　　　 雨竜暑寒農地中島工区（雨竜）、美唄農地１５２工区（美唄）、

芽室川西地区稲田幹線用水路上帯広１５号工区（帯広）、岩見沢北村農地豊正１９区（岩見沢）、

大雪東川第二農地１３工区（東川）、今金南地区白石北工区（今金）、

河北地区６１工区（芽室）、大雪東川第二地区２２工区（東川）、

新鵡川地区川西南幹線用水路（下流工区、上流工区）（むかわ）、

大雪東川第一地区（６７工区、６６工区）（東川）、美唄地区１５１（美唄）、

新川二期地区上統内排水機場（幕別）、旭東東神楽農地９２農区（東神楽）、

勇払東部（二期）地区統合頭首工（厚真）、旭正北中央地区６１工区（旭川）、

愛別地区愛山７３農区（愛別）、美蔓高倉第２地区６３工区（音更）、

根室地区根室６号幹線配水管路浜松工区（根室）、東岩山西入地区６１工区（深川）、

津別地区高台美都工区（津別）、東納内１地区６３工区（深川）、

駒畠中里地区６１工区（幕別）、幌延地区下沼地域（幌延）、紋別東部地区６１工区（紋別）、

信砂地区６３工区（増毛）

付替林道（新桂沢ダム貯水池周辺、盤の沢地区、菊面沢地区）（三笠）

大島漁港（松前）、東浦漁港（稚内）、沢木漁港（雄武）、栄浦漁港（北見）

丸瀬布ふ化場養魚池・飼育池（遠軽）
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土地造成（住宅） 0 －　 -21 -100.0 0.0

60.1 3.7

住 宅 ・ 宿 舎 4,225 2.5 1,437 51.6 1.0

林 道小 計 43,718 25.7 1,463 3.5 1.0

漁 港

上 水 道 8,800 5.2 154 1.8 0.1

そ
の
他

庁 舎 等 10,328 6.1 706 7.3

小 計 10,502 6.2 -38 -0.4

合　　　　計 170,041 100.0 19,432 12.9 12.9

0.5

養 殖 施 設そ の 他 173 0.1 -745 -81.1 -0.5

0.0



（２）　５月までの累計

（３）産業基盤（交通・通信）～ 601億円（対前年同月比 171億円39.9%増）

札樽自動車道神威橋（小樽）、日高自動車道～新冠町大節婦川橋（中央、西）、新冠町高江、

道央圏連絡道路長沼町北５号線、北海道横断自動車道釧路市阿寒、

旭川十勝道路～中富良野町福原（富良野）、富良野市清水山、

道央自動車道北広島管内南地区舗装（室蘭）

恵庭栗山線馬追橋（長沼）、国道２２８号上ノ国町茂立石橋、国道３７号室蘭市白鳥大橋、

国道２３７号平取町長知内橋、国道３８号釧路市仁々志別川橋

国道４０号中川町中琴平、岩見沢月形線移設（上流工区、下流工区）（岩見沢）、

国道３３４号大空町開陽、美唄富良野線（美唄）

石狩湾新港（石狩）、函館港（函館）、紋別港（紋別）

新千歳空港～誘導路（苫小牧）、調整池（千歳）

北海道新幹線～磐石トンネル（北）（八雲）、後志トンネル（塩谷）（余市）、

　　　　　　　渡島トンネル（天狗）（北斗）、後志トンネル（天神）（小樽）、

　　　　　　　立岩トンネル（立岩）（八雲）、祭礼トンネル（八雲）、

　　　　　　　栄原高架橋（長万部）、大野橋りょう（北斗）

（４）生活基盤 ～ 437億円（対前年同月比 14億円3.5%増）

３・２・６１６屯田・茨戸通（札幌）、３・４・１１１基線通（恵庭）、

３・３・２０永山東光線（旭川）、町道中央通白老町白老橋

一般廃棄物最終処分場埋立地（釧路市）

入江運動公園陸上競技場（室蘭）

紋別高等看護学院校舎棟（紋別）、沓形小学校（利尻）、豊頃小学校（豊頃）、

北都中学校（札幌）、二十四軒小学校（札幌）、石山中学校（札幌）、

八軒小学校（札幌）、北海道大学情報基盤センター南館（札幌）

札幌医科大学附属病院既存棟（札幌）、町立診療所（遠別）、大雪葬斎場（東神楽）、

名寄市認定こども園、弟子屈町立川湯保育園、名寄市立総合病院

あけぼの団地（京極）、大成町市営住宅１－１１－１（苫小牧）

下川浄水場（下川）、栄町浄水場送水ポンプ室（様似）、萩ヶ丘浄水場（稚内）、

高台低区配水池（津別）

（５）その他 ～ 105億円（対前年同月比 △0.3億円0.4%減）

新庁舎（根室）、奥尻町総合庁舎、複合施設（東神楽）、総合庁舎（旭川）、

役場庁舎（新得）、深川警察署庁舎（深川）

　 5

（単位：百万円，％）

　工 事 目 的

令和５年　４月～令和５年　５月累計

前 年 同 期 比 較 道 路

（自動車道）

請 負 金 額 構成比 増 減 額 伸び率  増加

 寄与度

治
山
・
治
水

河 川 13,415 3.1 -165 -1.2

砂 防 5,096 1.2 365 7.7 0.1

0.0

（橋　　梁）多 目 的 ダ ム 3,735 0.9 1,212 48.1 0.4

（改　　良）

海 岸 1,581 0.4 331 26.5 0.1

治 山 3,841 0.9 -249 -6.1 -0.1

715 0.2 -479 -40.1 -0.1 鉄道・軌道

港 湾

農
林
・
水
産

農 業 基 盤 39,108 9.1 359 0.9 0.1 空 港

農 道

小 計 27,670 6.5 1,495 5.7 0.5

漁 港 7,385 1.7 -3,944 -34.8 -1.2

林 道 5,740 1.3 1,520 36.0 0.5

小 計 57,200 13.3 583 1.0 0.2

養 殖 施 設 4,250 1.0 3,127 278.5 0.9

産
　
業
　
基
　
盤

道 路 74,379 17.4 8,505 12.9

電信・電話・郵便 0 －　 -294

土地造成（工業） 18 0.0 -4 -20.1

小 計 209,499 48.9 65,262 45.2

市町村道街路鉄 道 ・ 軌 道 126,801 29.6 58,677 86.1 17.7

2.6

港 湾 ・ 空 港 7,967 1.9 1,177 17.3 0.4

0.0

-100.0 -0.1

環境衛生施設電 気 ・ ガ ス 44 0.0 -3,067 -98.6 -0.9

公園・運動場

19.6

学校文化施設工 業 用 水 道 287 0.1 269 1,471.8 0.1

-0.2

病院福祉施設下 水 ・ 公 園 33,834 7.9 9,726 40.3 2.9生
　
活
　
基
　
盤

市 町 村 道 ・ 街 路 15,995 3.7 -646 -3.9

学 校 ・ 病 院 29,542 6.9 8,542

土地造成（住宅） 18 0.0 -11 -39.1 0.0

40.7 2.6

住 宅住 宅 ・ 宿 舎 11,325 2.6 3,215 39.7 1.0

上 水 道

小 計 115,475 26.9 29,085 33.7 8.8

上 水 道 24,759 5.8 8,258 50.0 2.5

庁 舎

そ
の
他

庁 舎 等 18,400 4.3 948 5.4 0.3

そ の 他 344

合　　　　計 428,591 100.0 96,390 29.0 29.0

0.1 -984 -74.1 -0.3

小 計 18,745 4.4 -36 -0.2 0.0



Ｄ　工事のブロック別（工事場所別）分布状況

１．ブロック別・地域別請負金額

　５月のブロック別保証請負金額は、道央 737億円(全体の43.4%)、道東

378億円(同22.2%)、道北 295億円(同17.4%)、道南 214億円(同12.6%)の

順となっている。

　地域別の前年同月比では、渡島(94億円116.4%増)、空知(69億円50.6%

増)、宗谷(33億円104.0%増)、日高(27億円60.9%増)、オホーツク(21億円

22.8%増)、釧路(15億円24.7%増)、十勝(9億円7.2%増)、後志(7億円5.8%

増)、根室(4億円9.4%増)が増加し、留萌(△31億円40.3%減)、石狩(△30

億円12.0%減)、胆振(△15億円12.5%減)、檜山(△9億円19.9%減)、上川

(△9億円4.8%減)が減少となっている。

 

 

 

　５月までの累計では、道央 2,336億円(全体の54.5%)、道南 680億円

(同15.9%)、道東 555億円(同13.0%)、道北 493億円(同11.5%)の順となっ

ている。

　前年同期比では、11地域が増加し、3地域が減少となっている。

主な増加地域は

409 億円 74.0%増

182 億円 48.8%増

147 億円 79.3%増

138 億円 28.4%増

などとなっている。

 
 

５月の大型工事（請負金額は当該年度保証対象額を示している。金額単位：百万円） 主な減少地域は

 

   請負金額 △115 億円 28.4%減

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、磐石トンネル（北）他 △37 億円 28.4%減

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、後志トンネル（塩谷） △9 億円 7.4%減

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、渡島トンネル（天狗）他

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、後志トンネル（天神）他

根室市 新庁舎等整備工事（建築主体） となっている。

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、立岩トンネル（立岩）他

北海道知事 札幌医科大学附属病院既存棟改修第Ⅲ期工事  

奥尻町 奥尻町総合庁舎等建設工事（建築主体工事）  

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、祭礼トンネル他 　

東神楽町 複合施設整備工事

6  

構成比

 寄与度

79,936

1,423

0.6

6.1

14,758

18,251

20.6

42.7

13.0

2.9

48.8

15.9

22.4

7.7

7.8

2,120

20,371

40,908

8,066

13,80814.6

2.0

28.1道内計 162,542 95.6 18,655 13.0 13.0 406,629 94.9 93,491

（単位：百万円，％）

   発　　注　　者 工　　事　　名

令和５年　４月～令和５年　５月累計

0.8

0.6

1.7

-0.3

0.4

1.0

5.5

伸び率  増加 請 負 金 額

令和５年　５月分

前 年 同 期 比 較前 年 同 月 比 較

 増加請 負 金 額 構成比 伸び率増 減 額

0.9

29.0

-3.8

-1.1

-3.5

12.3

-20.3

-28.4

-28.4

36.0

38.2

4.2

2.4

0.7

24.1

20.2

-7.4

4.4

52.0

22.9

79.3

28.4

74.0

32.3

2,806

-12,525

13.9

11.4

-3,747

-11,5846.8

54.5

4.4

2.8

1.8

4.0

13.0

2.2

2,393

3,166

-966

12.919,432

-711

3,386

-3,189

777

-2.4

11.6

428,591

21,961

2.2

-0.5

0.5

12.9

10,603

49,306

9,451

29,250-909

104.0

-2.1

-0.6

-40.3

-4.8

1,533

15.3

　地　域　別

6.3

道
　
央

空　知

後　志

胆　振

日　高

小　計

檜　山

小　計

-956

8,497

-19.9

道
　
南

65.7

17,575 10.3

1.4

3.3

増 減 額

渡　島

1.8

 寄与度

十　勝

43.473,779

22,343

20,603

116.4

5.6

-2.0

4.6

-0.6

-12.0

50.6

5.8

-12.5

60.9

3,861

21,436

9,453

2.3

12.6

13.1

12.1

7.5

6.3

4.3

12,788

426

2,155

-3,037

6,926

700

-1,523

2,776

10,710

7,333

根　室

ｵﾎｰﾂｸ

9.4

22.8

4,985

11,597 6.8

5,026

7,755

道
　
北

合　計

道　外

100.0

4.4

170,041

小　計

留　萌

上　川

宗　谷

22.2

3.9

29,511

7,499

17.4

6,643

小　計

18,149

37,814

4,718

10.7

2.8

道
　
東

13,475

石　狩

7.9

4.6

2.9

12,029

233,684

18,808

3.9

0.6

8.6

7.2

24.7 1.0

0.3 7,632

5,842

910

33,375

8,657

96,204

33,016

0.5

-1.0

釧　路

石 狩

渡 島

胆 振

後 志

上 川

留 萌

釧 路

55,646

12,413

68,060

62,429

15.2

100.0 29.0

2,898

96,390

11.5

5.1

2.5

2,084

5,707

29.9

17,108

55,578

1,301

5,988

2,760

2,741

2,604

1,944

1,388

1,368

1,350

1,333



２．ブロック別・工事目的別請負金額構成比（令和５年　５月までの累計）
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（単位：百万円，％）

構 成 比 請負金額 構 成 比 請負金額工 　事 　目　 的 請負金額 構 成 比 請負金額

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　南 道　　　央

Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　東

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ （Ａ)

道　　　北

構 成 比

Ａ／ＣＡ／Ｂ

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

28.8

6.9

4.7

－　

27.8

0.7

6.2

3.3

7.5

6.7

河 川

0.3

189 0.3

1.1

0.8

4.6

15.3

14.7

13.1

5.8

5.2

－　

85.5

6.3

42.7

－　

1.3

3.7

0.7

79.6

－　

0.9

－　

15.9

－　

－　

2.3

8.6

－　

8.4

100.0

0.8

3.0

3.3

1.7

2.3

－　

100.0

0.6

3.9

68,060

0.0

2.5

1.9

0.1

0.6

1.4

1.8

872

374

18

208

1,573

0

0

0

0

58,212

594

565

0.0

2.3

0.3

0.8

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

そ の 他

小 計

173

778

563

11

1,716

1,299

53

382

967

1,222

3,925

3,516

501

54,193

0

多 目 的 ダ ム

砂 防

治 山

1,573

2,633

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

漁 港

養 殖 施 設

小 計

小 計

道 路

住 宅 ・ 宿 舎

土地造成（住宅）

市 町 村 道 ・ 街 路
生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

工 業 用 水 道

下 水 ・ 公 園

7,106 3.0 53.01.4

（Ａ)

1.0 62.2

1,647 0.7 32.3

2,324

0.8 49.7

355 0.2 22.5

1,909

5.7 48.2

14,941 6.4 38.2

13,342

0.0 4.0

3,224 1.4 56.2

28

22,485

1.2 39.5

1,375 0.6 32.4

2,915

1.9 55.5

72,608 31.1 57.3

9.6 39.3

38,024 16.3 51.1

4,418

－　 －　

287 0.1 100.0

－　 －　

44 0.0 100.0

0

0

7.6 60.2

49.4 55.1

11,141 4.8 69.7

76,953 32.9 66.6

3.1 64.1

0 －　 －　

7,256

17,102 7.3 69.1

10.1 69.9

115,383

17,798

23,654

100.0 54.5

2.3 29.2

147 0.1 42.7

5,371

5,518 2.4 29.4

233,684

3,039 5.5 22.7

252 0.5 6.8

971 1.7 19.1

784 1.4 20.4

685 1.2 43.3

5,733 10.3 20.7

12,109 21.8 31.0

362 0.7 50.7

972 1.7 16.9

2,209 4.0 29.9

798 1.4 18.8

16,453 29.6 28.8

11,860 21.3 15.9

822 1.5 10.3

0 －　 －　

0 －　 －　

0 －　 －　

18 0.0 100.0

0 －　 －　

12,700 22.9 6.1

2,073 3.7 13.0

4,359 7.8 12.9

29.2 14.0

4,393

4,872 8.8 16.5

1,719 3.1 15.2

0

4,477 8.1 23.9

－　 －　

3,189 5.7 12.9

84

16,214

7.9 23.9

854 1.7

1,948

55,578 100.0 13.0

0.2 24.5

33.2

1.2 15.2

8,561 17.4 21.9

37.9

1,160 2.4 20.2

1,293 2.6 17.5

270 0.5

20.1

0 －　 －　

12,140 24.6 21.2

12,348 25.0 16.6

4.0 24.5

0 －　 －　

16 0.0 4.7

13,925 28.2 12.1

3,251 17.76.6

2,196

0

0

0

1,591

302

0 －　 －　

2,667 5.4 10.8

5,696 11.6 19.3

1,197 2.4 10.6

0 －　 －　

0 －　 －　

1.4 17.9

3.4

33.4

11.5 20.5

49,306 100.0 11.5

3,268 6.6 17.4

2,348 4.8 6.9

0 －　 －　

14,297 29.0 6.8

2,015 4.1 12.6

21,961

道　　外

96

3,907

5,748

3,810

Ｃ／Ｂ

3.113,415

3,735

2,906

1.3

7,385 1.7

4,250 1.0

5,740

7,967 1.9

126,801 29.6

57,200 13.3

74,379

2,197

39,108 9.1

715 0.2

27,670

1.2

3,841 0.9

1,581 0.4

669

1,694

584

5,674

529 1.1

16.44.5

0

882

315

5

0

請負金額 請負金額 構成比

776

0

8,628

170

276

0

8,905

0

（Ａ)

0

0

1,203

0

2,196

0

17.4

18 0.0

287 0.1

0

　　　　合　　計（Ｂ） 428,591 100.0

－　

24,759 5.8

4.4

115,475

18,745

0.1344

33,834 7.9

29,542 6.9

209,499 48.9

15,995

18,400 4.3

3.7

11,325 2.6

18 0.0

26.9

合　　計

6.5

5,096

0.9

（Ｃ)

－　

44 0.0
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（単位：百万円，％）

　　　　 合　　   計 96,390 29.0

-984 -74.1

-36 -0.2

48.1

948

3,215 39.7

5.4

-11 -39.1

8,258 50.0

29,085 33.7

-646 -3.9

9,726 40.3

8,542 40.7

-4 -20.1

269 1,471.8

65,262 45.2

58,677 86.1

-294 -100.0

-3,067 -98.6

583 1.0

8,505 12.9

1,177 17.3

1,520 36.0

-3,944 -34.8

3,127 278.5

359 0.9

-479 -40.1

増 減 額

-749

132

-249 -6.1

331 26.5

7.7

0

1,212

-674

-57

0

365-0.5

20 0.0

-2920.3-9

3.1

-14.7

1,623

752

1.129.6

47.9 0.5

道　　　北

-0.9-21.0

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

-585

2,898

道　　外

-35

454

1,970

490

0

1,139

186

-515

0

-22

0

0

-144

1,305

0

311

0

-1,359

2,196

0

582

-248

0

837

1,497

-2,533 -4.1

-12,525 -20.3 -20.3

-2,561 -43.9 -4.1

-27 -63.2 0.0

12.0 2.4

-43.8

0 －　 －　

773 40.8 1.3

2,072 57.2 3.4

724 153.1 1.2

120 6.4 0.2

-2,193 -48.3 -3.5

0 －　 －　

-4,569 -24.2 -7.4

-2,574 -100.0 -4.2

0 －　 －　

0 －　 －　

-294 -100.0 -0.5

1,021 110.1 1.7

638 296.9 1.0

-5,880 -32.6 -9.5

-7,523 -46.8 -12.2

228 536.2 0.4

-2,721 -18.1 -4.4

-137 -0.2

-16 0.0

-19.1

-3.0

3.9

-109 -56.4

219 4.7 0.4

0 －　 －　

-2,057 -13.9

293 16.5 0.6

0 －　 －　

18

-1.6

71.0 3.7

3,014 22.8

1,968 81.2

616 55.9 1.2

0 －　 －　

729 20.1 1.5

310 36.6 0.5

464 56.0 0.8

-1,011 -15.1

5,707 11.4

-0.2

1,859

11.4

1,156 56.9 2.3

－　

－　

-18.5 -0.8

-0.6 0.0

14.9

85.1 0.6

21 0.4 0.0

3,438 39.6 6.9

315

-872 -28.3 -1.7

601 305.7 1.2

-345 -48.8 -0.7

48

-20.3 -0.4

-393 -11.5 -0.8

161 0.3

138

59.6 1.8

-8.0

-92.4 -0.2

63.6 0.8 5.2 0.1

-1.4

0 －　 －　

-2.8

-692

5.8

52.0 52.0

道　　　東

増 減 額 伸び率  寄与度

 増加

-199

-7.6 -0.3

－　

-4.1

6.0

-1,383 -10.4

-0.6

-26.9 -0.7

23.4

176.7

16.6

-84.7 -0.5

0

42.2

269

0

-965

6,558

104.2 0.5

71.9 1.2

2.2

-100.0 0.0

42.5 3.3

1,471.8 0.2

83.2

66.8 6.2

58.4 4.3

55.6 8.8

3,423

道　　　央

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

 増加

 寄与度

2,891 24.0 1.9

1.62,531

0.3 0.0

159 81.6 0.1

5

-0.1

0.3

道　　　南

-24.2

587

82

そ の 他

小 計

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

1,465

-243

0

土地造成（住宅）

住 宅 ・ 宿 舎

3.1

0.9

-3.3

45.1

－　

-811

3.1

－　

－　

-30.7

65.8

－　

13,588

増 減 額 伸び率

－　

701

－　

－　

77.3

269.9

-36.2

-46.0

-0.5

0

145

-1,560

-750

21,497

0

-1.4

-127

-643

-53.3

-13

530.4

2.5

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

-665

19,186

下 水 ・ 公 園

-60

砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

道 路

河 川

49

-1,102

0

多 目 的 ダ ム

工 業 用 水 道

小 計

漁 港

1,184

0

-91

628

2.6

1.0

0.0

0.0

1,847

52,391

-493

2.5

18.0

-91.7 -0.3

0

－　 －　

37,179 104.9 24.2

34.1

－　 －　

0.0

2,869 21.1

-45.7

79,93642.7

-443

-1,254

－　

22,845

2,709

5,097

-29

42.7

-8.4

－　

49.2

－　

－　

40.2

0.0

0.2

-1.0

-0.7

0.19.0

9,473

1,365.5

20,371

-319

18

90

412

-495

1,365.51,465

工 　事 　目　 的

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

養 殖 施 設

生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

 増加

 寄与度

合　　計

0.0-165 -1.2

増 減 額 伸び率

0.51,495 5.7

307.2

17.3

-91.9

57.7

-33.1

-20.3

1.3

-1.3

0.0

1.2

-0.2

-1.6

-2.3

0.2

-0.3

-19.3

-59.9

3,167.9

-1,075

1,253

-348

-14.5

0.0

29.0

0.1

19.6

-0.2

0.4

0.5

0.4

0.1

-0.1

0.1

17.7

-0.1

0.2

2.6

-0.9

-1.2

0.1

-0.1

0.9

8.8

0.3

-0.3

2.9


